



Betriebshaftpflichtversicherung für DJs

Vertragsgrundlagen:

AHB 2008, Besondere Bedingungen Umweltbasis- und Schadenversicherung

3. Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen für die Haftpflichtversicherung von

Privatpersonen und Tierhaltern(H012).

4. Geschriebene Bedingungen, Profischutz und besonderen Deckungserweiterungen des Versicherers.

Deckungssummen: EUR 3.000.000,00 pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

Versicherungsumfang der Profi-Schutz-Haftpflichtversicherung für Dienstleister und freie Berufe

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Betriebes / Berufes gemäß Betriebsbeschreibung einschließlich der für den Versicherungsnehmer tätigen Personen und den sich daraus ergebenden Eigenschaften, Rechtsverhältnissen und Tätigkeiten einschließlich aller betriebs- und branchenüblichen Nebenrisiken.

Einschlüsse im Rahmen der gewählten Vertragsversicherungssummen:

- Abhandenkommen von Belegschafts- / Besucherhabe einschließlich Kraftfahrzeuge
- Abhandenkommen von fremden Schlüsseln / Codekarten
- Abvermietung von Teilen des Betriebsgrundstückes an Dritte ohne Begrenzung des Mietwertes
- Abwasserschäden und Schäden durch Erdbeben (Selbstbehalt 250 EUR)
- Ansprüche mitversicherter Personen untereinander
- Auslandsrisiko für Geschäftsreisen und unbekanntem Export weltweit (Selbstbehalt für Personenschäden in USA/Kanada von 250 EUR) sowie für direkten Export und versicherte Tätigkeiten europaweit
- Bauherrenhaftpflicht ohne Begrenzung der Bauhöhe
- Bearbeitungsschäden, sofern nicht auf eigenem Betriebsgrundstück (Selbstbehalt 250 EUR)
- Beauftragung von Subunternehmern
- Be- und Entladeschäden (Selbstbehalt 250 EUR)
- Datenschutzrisiko
- Deckungsvorsorgefreier Umgang mit radioaktiven Stoffen
- Haftpflicht ausgeschiedener Mitarbeiter
- Importrisiko auch aus Nicht-EU-Staaten
- Kraftfahrzeuge (auch Gabelstapler) / Arbeitsmaschinen, soweit sie nicht zulassungs- und nicht versicherungspflichtig sind und auch nicht beschränkt öffentliche Verkehrsflächen befahren
- Leitungs- und Leitungsfolgeschäden (Selbstbehalt 250 EUR)
- Mängelbeseitigungsnebenkosten
- Mietsachschäden an Räumen und Gebäuden (Selbstbehalt 250 EUR)
- Mietsachschäden an beweglichen Sachen bis 100.000 EUR (Selbstbehalt 500 EUR)
- Nachhaftungsversicherung bis 5 Jahre (Umweltrisiken bis 3 Jahre) nach Betriebseinstellung
- Nutzung von Internet-Technologien
- Umwelt-Basisversicherung (Selbstbehalt 250 EUR) einschließlich
 - Lagerung umweltgefährdender Stoffe in Kleingebinden bis 210 kg / L je Einzelgebilde und 1.050 kg / L Gesamtmenge
 - Umwelthaftpflicht-Regreßrisiko
- Versehensklausel
- Vertrieb von Produkten unter eigenem Namen (Quasi-Hersteller)
- Vorsorgeversicherung



DJ Sonderkonzept BVD/DJ-Führerscheinrabatt

Versicherungsnehmer:

Straße/Hausnummer:

Postleitzahl/ Ort:

Telefonnummer:

E-Mail:

Deckungssummen: EUR 3.000.000,00 pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

Versicherungsbeginn:

Versicherungsende:

1. Grundprämie DJ-Haftpflicht

€ 155,- netto jährlich

**2. Grundprämie DJ-Haftpflicht mit Rabattierung
für DJ-Führerscheininhaber (Bitte Kopie anhängen)**

€ 120,- netto jährlich

Zusatzdeckungen		
<input type="radio"/> ja <input type="radio"/> nein	II Indoor-Pyrotechnik TI/II	Prämie: € 145,-
<input type="radio"/> ja <input type="radio"/> nein	III Gabelstapler Zusatzdeckung 7,5 Mio Deckungssumme	Prämie: € 75,-
<input type="radio"/> ja <input type="radio"/> nein	IV weltweite Deckung exkl. CAN/USA	MP € 120,00
<input type="radio"/> ja <input type="radio"/> nein	V Umweltschadenversicherung Risiko - Baustein 1 Schäden auf eigenen Grundstücken	€ 29,00 netto
<input type="radio"/> ja <input type="radio"/> nein	Privathaftpflichtversicherung Familie/Lebensgefährtin 10 Mio Deckungssumme	€ 54,99 netto

Die genannten Prämien verstehen sich zzgl. gesetzlicher Versicherungssteuer von z.Zt. 19%. Die Vertragslaufzeit beträgt ein Jahr und verlängert sich automatisch um ein weiteres Jahr, wenn nicht 3 Monate vor Ablauf schriftlich gekündigt wird.

Zahlungsweise:

per Rechnung

per Bankeinzug

jährlich

halbjährlich (3%)

vierteljährlich (5%)

Institut:

IBAN:

BIC:

Vorversicherung: wenn ja VS-Unternehmen :

Vorschäden:

Ja

Schadenhöhe:

Nein

www.vdmv.de

VDMV GmbH-GF: H. Preuss

Bankinstitut: Bankhaus Hallbaum AG; BIZ: 250 601 80; Kto-Nr.: 1000 159 598

FA Hannover25/205/21338; HRB Abt.B. 58840; Vermittler-Nr.: D-ADMN-XOH9R-69

Die Vertragsgrundlagen der AXA Versicherung AG Hannover sind zur Kenntnis genommen worden. Bitte beachten Sie die Annahmezeiten für Deckungsaufträge! Der Versicherungsschutz wird erst nach Bestätigung durch den Versicherer bzw. die VDMV GmbH wirksam.

Die im Vertrag angegebenen personenbezogenen Daten, insbesondere Name, Anschrift, Telefonnummer, Bankdaten, die allein zum Zwecke der Durchführung des entstehenden Vertragsverhältnisses notwendig und erforderlich sind, werden auf Grundlage gesetzlicher Verpflichtungen erhoben.

Ich akzeptiere die Datenschutzerklärung und erkläre mich mit der Verwendung meiner Daten einverstanden.

Hiermit willige ich ein, dass die VDMV GmbH meine freiwillige Angabe der E-Mailadresse verwenden darf, um künftige Korrespondenz zum Vertrag elektronisch mit mir führen oder vertragsrelevante Informationen abfragen und übermitteln zu können.

Diese Einwilligung kann ich jederzeit ~~für~~ die Zukunft widerrufen. Die genauen Details der Verarbeitung meiner Daten sowie meine mir bezüglich der Datenverarbeitung zustehenden Rechte, wie in der Datenschutzerklärung erläutert, habe ich zur Kenntnis genommen.

Die Datenschutzerklärung kann unter <https://vdmv.de/kontakt/datenschutz.php> eingesehen werden.

Datenschutzklausel:

Ich willige ein, dass der Versicherer im erforderlichen Umfang Daten, die sich aus den Antragsunterlagen oder der Vertragsdurchführung (Beiträge, Versicherungsfälle, Risiko-/Vertragsänderungen) ergeben, an Rückversicherer zur Beurteilung des Risikos und zur Abwicklung der Rückversicherung sowie zur Beurteilung des Risikos und der Ansprüche an andere Versicherer und an den Verband der Schadenversicherer zur Weitergabe dieser Daten an andere Versicherer übermittelt. Ich willige ferner ein, dass der Versicherer meine allgemeinen Antrags-, Vertrags- und Leistungsdaten in gemeinsamen Datensammlungen führen und an den für mich zuständigen Vermittler weitergeben, soweit dies der ordnungsgemäßen Durchführung meiner Versicherungsangelegenheiten dient.

Vertragsgrundlage: AHB 08, RBB Handel, Handwerk, Dienstleister und freie Berufe.
Die Vertragsgrundlagen habe ich zur Kenntnis genommen.

Ort/Datum

Unterschrift Versicherungsnehmer

www.vdmv.de

VDMV GmbH-GF: H. Preuss

Bankinstitut: Bankhaus Hallbaum AG; BLZ: 250 601 80; Kto-Nr.: 1000 159 598
FA Hannover25/205/21338; HRB Abt.B. 58840; Vermittler-Nr.: D-ADMN-XOH9R-69